

50	Grafite macio para lapiseira 0,07 mm - grafite ultra resistente e com certificado inmetro. - cx c/ 12, devendo esta atender o desempenho e qualidade atestada pelo órgão competente.	BRW	UND	400	1,28	512,00		
51	Cola plástica em bastão, composta de glicerina e resina sintética, atóxica, 21g.	GATTE	UND	200	1,52	304,00		
52	Cola plástica líquida branca, à base d'água, lavável, atóxica, frasco com 90 g.	ZASTRAZ	FRASCO	160	2,50	400,00		
53	A caneta corretiva contendo corretivo líquido, com ponta metálica e de fácil secagem, 7 ml. Marca Faber Castell ou de superior qualidade.	LEONORA	UND	150	4,60	690,00		
54	DVD-R, virgem, capacidade 4,7 GB, com embalagem individual acrílica.	MAXPRINT	UND	100	7,92	792,00		
55	Estilete com cabo em plástico rígido lâmina de aço de 18 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança.	GATTE	UND	200	2,16	432,00		
56	Extrator de grampo, tipo espátula, material aço inoxidável, tratamento superficial niquelado, dimensões aproximadas 150 mm x 20 mm.	CAVIA	UND	180	1,29	232,20		
57	Fita adesiva crepe, cor bege, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	SUPERFITAS	ROLO	500	15,68	7.840,00		
58	Fita adesiva, tipo durex, material polipropileno transparente, tipo monoface, 12 mm x 30 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	SUPERFITAS	ROLO	80	1,17	93,60		
59	Fita adesiva, tipo durex, material polipropileno transparente, tipo monoface, 19 mm x 50 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	SUPERFITAS	ROLO	200	2,38	476,00		
60	Fita adesiva, tipo invisível (Mágica), tipo monoface, 19 mm x 33 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	EUROCEL	ROLO	120	19,60	2.352,00		
61	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, monoface, transparente/incolor, 48 mm x 50 m, aplicação empacotamento, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	SUPERFITAS	ROLO	240	5,37	1288,80		
62	Folha de papel para embrulho 80g/m ² (KRAFT).	REIPEL	FOLHA	200	0,92	184,00		
63	Grampeador de mesa, tratamento superficial pintado, material metal, com capacidade de grampear 20 folhas 75 g/m ² . Marcas de referências, CIS ou Carbox.	CLASSE	UND	240	13,05	3.132,00		
64	Grampo em metal galvanizado, 26/6, caixa com 1000 unidades.	BRW	CAIXA	1.000	12,86	12.860,00		
65	Grampo em metal galvanizado, Rapid - 9/10, caixa com 5000 unidades.	BRW	CAIXA	6	21,00	126,00		
66	Lâmina estilete, material aço, largura 18 mm, aplicação estilete retrátil.	GATTE	UND	30	0,50	15,00		
67	Lápis preto, material corpo madeira, dureza de carga HB, corpo cilíndrico, carga grafite nº 2.	BRW	UND	200	0,53	106,00		
68	Liga elástica de borracha natural, nº 18, cor amarela, para uso geral, embalagem com 100 gramas, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.	PREMIER	PACOTE	100	4,40	440,00		
69	Molha dedo em pasta ou gel, antibacteriano, antialérgico, atóxico, embalagem plástica, 12 gramas.	WALEU	UND	100	2,96	296,00		
70	Pen drive com capacidade de 16Gb ou de superior capacidade. Marca Multilaser ou de superior qualidade com característica anti-perda de tampa, tecnologia USB.	MULTI	UND	100	38,52	3.852,00		
71	Perfurador de papel, material metal, tipo médio, tratamento superficial pintado, capacidade de perfuração 20 folhas, funcionamento manual.	BRW	UND	200	22,20	4.440,00		
72	Pincel para quadro branco magnético, corpo plástico, ponta feltro, carga descartável, cores: azul, vermelho e preto.	GATTE	UND	120	2,29	274,80		
73	Marcador permanente (pincel atômico), cores: preto e vermelho.	GATTE	UND	60	2,09	125,40		
74	Régua plástica transparente, 30 cm, graduação centímetro/milímetro, medidas 0,3 x 2,5 x 30 cm.	MAXCRIL	UND	100	1,96	196,00		
75	Rolo de fio, tipo barbaente, 100% algodão, Nº 8, acabamento superficial torcido, contendo 300 m, cor branca.	EUROROMA	ROLO	100	15,84	1.584,00		
76	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento 20 cm, para uso diverso.	BRW	UND	150	7,68	1.152,00		
77	Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água e pigmentos, aspecto físico líquido, frasco com 42 ml.	JAPAN	UND	80	3,60	288,00		
78	Régua transparente de 50cm, com graduação cm/ml.	MAXCRIL	UND	50	3,90	195,00		
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 46.629,78							

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UN	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	Copo descartável para água, 180 ml, branco, sem tampa, normatização abnt/nbr 14.865, (caixa com 25 centos). Copo 180 ml ps poliestireno pcte com 100 = caixa com 2.500 copos.	TOTAL-PLAST	CAIXA	144	117,50	16.920,00
02	Copo descartáveis para café, 50ml, branco, sem tampa, normatizado abnt/nbr 14.865 (caixa com 50 centos). Copo 50 ml ps poliestireno pcte com 100 = caixa com 5.000 copos.	TOTAL-PLAST	CAIXA	12	172,50	2.070,00
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 18.990,00					

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, regulará as demais especificações. O presente registro terá a vigência de doze (12) meses, a contar da data de sua assinatura. Serã realizada pesquisa periódica de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados nesta ata, a ser realizada pelos fiscais de contrato, constantes no item 8 do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

Protocolo: 960080